

Vaikutusten ennakoarviointi (EVA)

Aloita ennakoarviointi jos:

- aluehallitus oma-aloitteisesti tekee selvityksen tai suunnitelman
- tarpeen mukaan, kun vastataan lausuntoihin, esityksiin tai kirjeisiin
- valmisteltavalla asialla on merkittäviä vaikutuksia tietyille ihmisryhmälle tai alueelle
- valmisteltavalla asialla on merkitystä organisaation toimintaan ja talouteen

Ei arviointia: yksilöasioiden jaosto, oikaisuvaatimukset, viranhaltijoiden nimeämiset ja tiedoksi merkittävät asiat

Asia: Kuhmon terveyskeskussairaala Arviointi- ja kuntoutusyksikkö Toimielin: Aluehallitus Kokous 11.12.2023 § (Aikaisemmat käsittelyt: . .20 , . .20) Valmistelija(t): Arja Horto, Mari Kinnunen Esittelijä: Timo Halonen			
	Vaihtoehto 0: Toiminta jatkuu nykyisellään:	Vaihtoehto 1:	Vaihtoehto 2:
Esitys	Terveyskeskussairaala jatkaa 22-paikkaisena.	Terveyskeskussairaalatoiminta lakkaa ja tilalle tulee 20-paikkainen arviointi- ja kuntoutusyksikkö	
Vaikutus asiakkaisiin ja asukkaisiin (eri väestöryhmät huomioiden) Strategian osa-alue: Teemme yhdessä ihmiseltä ihmiselle	Perusterveydenhuoltotasoinen osastohoito toimii kokonaisuudessaan lähipalveluna. Henkilökunta usein tuntee potilaan hyvin ja omaiset ovat lähellä.	Arviointi- ja kuntoutusyksikkö toimii lähipalveluna. Omaiset voivat osallistua potilaan kuntoutukseen, joka alkaa akuuttivaiheen sairauspäivien jälkeen intensiivisenä. Henkilökunta on osaavaa ja tuntee potilaan pidemmältä aikaväliltä.	

		<p>Perusterveydenhuoltotasoinen akuuttiosastohoito on Kajaanissa. Akuuttipotilaille on Kajaanissa lääkäri- ja tutkimuspalvelut käytettävissä koko ajan. Hoitoprosessia mahdollisesti tehostava paikallistuntemus menetetään osittain akuuttipotilaiden osalta.</p> <p>Kotiin vietävien palvelujen määrää voidaan lisätä kotisairaalan ja kotikuntoutuksen osalta. Näistä yksiköistä apua voidaan antaa myös arviointi- ja kuntoutusyksikköön.</p> <p>Hoitojakson aikana tapahtuvan kuntoutuksen osuuteen on lisätty fysioterapiaresurssia, joten kuntoutuksen määrän ja laadun odotetaan entisestään paranevan.</p>	
<p>Vaikutus henkilöstöön ja uudistumiseen</p> <p>Strategian osa-alueet: Johdamme osaamista, työkykyä ja hyvinvointia</p> <p>Uudistamme rohkeasti</p>	<p>Nykyinen henkilöstö jatkaa entisillä tehtävänkuvilla. Henkilöstön korkeatasoinen osaaminen ja työtehtävien vaativuus säilyy.</p>	<p>Toiminnan vakiintuessa henkilöstön tehtävänkuviin voi tulla muutoksia, jotka vaikuttavat työn vaativuuden arviointiin ja sitä kautta mahdollisesti palkkaukseen. Täydellinen ennakoarviointi ei ole mahdollista, sillä toiminta on uutta ja uudistaminen jatkuu ikäihmisten toimialueella yhteistyössä henkilökunnan kanssa. Lopullinen käsitys arviointi- ja kuntoutusyksikössä hoidettavasta potilasmateriaalista voidaan</p>	

		muodostaa vasta toiminnan käynnistymisen jälkeen. Yksittäisiä työmahdollisuuksia avautuu myös kotisairaalan puolelle.	
<p>Vaikutus johtamiseen ja palvelujen järjestämiseen (johtamisjärjestelmät ja tuotantotavat)</p> <p>Strategian osa-alueet: Teemme yhdessä ihmiseltä ihmiselle</p> <p>Johdamme osaamista, työkykyä ja hyvinvointia</p>	<p>Toiminta jatkuu terveyden- ja sairaanhoidon palveluiden toimialueella</p>	<p>Arviointi- ja kuntoutusyksikön toiminta siirtyy ikäihmisten palveluiden toimialueelle. Lääkärityön panos säilyy terveyden- ja sairaanhoidon toimialueella. Kotisairaaloiminta tukee yksikköä akuuttihoitoon toimialueen puolella. Tämä edellyttää läheistä yhteistyötä.</p>	
<p>Vaikutus talouteen (lyhyellä ja pitkällä aikavälillä)</p> <p>Strategian osa-alue: Toimimme kestävästi tehokkaasti</p>	<p>Lyhyellä aikavälillä terveyskeskuksen vuodeosaston säilyttäminen on kustannusneutraali ratkaisu.</p> <p>Pidemmällä aikavälillä vuodeosaston säilyttäminen muodostuu kalliimmaksi väestön vähenemisen ja käytettävissä olevan henkilöstöresurssin pienentymisen myötä. Tilakustannuksissa syntyy myös säästöä, kun uutta terveyskeskuksen vuodeosastoa ei enää rakenneta.</p>	<p>Säästöjä syntyy pidemmällä aikavälillä arviointi- ja kuntoutusyksikön halvemmassa kustannusrakenteesta johtuen. Sen sijaan alkuvaiheessa merkittäviä säästöjä tuskin syntyy, sillä akuuttihoitoon keskittäminen Kajaaniin vaatii käynnistyessään resurssia.</p> <p>Sairaalassa toteutettavalla kotiutushoitajatoiminnalla pyritään potilaiden entistä sujuvampaan kotiuttamis- ja kuntoutusprosessin aloittamiseen.</p>	

<p>Vaikutus terveys- ja hyvinvointierojen kaventamiseen</p> <p>Strategian osa-alue:</p> <p>Teemme yhdessä ihmiseltä ihmiselle</p>	<p>Nykyisellä mallilla potilassiirtoja tulee jonkin verran vähemmän.</p>	<p>Potilasturvallisuus paranee, kun akuuttipotilaat hoidetaan paikassa, jossa on jatkuva lääkäripäivystys ja diagnostinen valmius.</p>	
<p>Kehittämishankkeiden vaikutukset (organisaation omat, alueelliset ja kansalliset)</p> <p>Strategian osa-alue:</p> <p>Uudistamme rohkeasti</p>	<p>Malli pitää toiminnan pääsääntöisesti ennallaan.</p>	<p>Malli uudistaa strategian mukaan rohkeasti, mutta vaihteittain.</p>	

- Toteuta arviointi organisaation strategian kautta
- Konsultoi tarvittaessa eri toimialueiden vastuuhenkilöitä ja asiantuntijoita
- Kuvaa vaihtoehdot ja täytä taulukko horisontaalisesti eri vaihtoehdoista (kukin asia arvioidaan kaikissa vaihtoehdoissa)
- Arvioi positiiviset vaikutukset (+) ja negatiiviset vaikutukset (-) tai sekä että -/+, +/-.

Ennakkoarvioinnin (EVA) kuusi vaihetta



Lisätietoa: [Päätösten vaikutusten ennakoarviointi - THL](#)